PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2020 года № 141
О внесении изменений в постановление

	№ 188 от 23.06.2016г. «Об утверждении Порядка признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности организации и физических лиц перед бюджетом муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по неналоговым доходам, пеням и штрафам, которая в соответствии с законодательством Российской Федерации должна быть признана погашенной».

В связи с принятием Федеральный закон от  07.04.2020 № 114-ФЗ «О внесении изменений в статью 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности организации и физических лиц перед бюджетом муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области по неналоговым доходам, пеням и штрафам, которая в соответствии с законодательством Российской Федерации должна быть признана погашенной следующие изменения и дополнения:

-п.3 дополнить следующими абзацами:
и) признание банкротом, гражданина, не являющегося ИП, в части задолженности, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами;

й) исключение юрлица из ЕГРЮЛ по решению регистрирующего органа и вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства. В случае признания решения регистрирующего органа  недействительным, задолженность, ранее признанная безнадежной, подлежит восстановлению.
2.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации муниципального образования Бегуницкого сельского поселения.
     Глава администрации
 муниципального образования                                                                                А.И. Минюк